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Według  ukraińskiego  dziennikarza  i  przywódcy  partii
politycznej „Dzierżawa” Dmitrija Wasiljeca (Дмитрий Василец,
Dmitry  Vasilets),  naczelny  dowódca  Sił  Zbrojnych  Ukrainy
Wałerij Załużny znajduje się w szpitalu w stanie krytycznym, a
władze w Kijowie ukrywają ten fakt przed opinią publiczną z
inspiracji zachodnich sojuszników.

Załużny to ukraiński dowódca wojskowy, urodzony w 1973 roku w
Nowogrodzie Wołyńskim. W 1997 roku ukończył Akademię Wojskową
w Odessie. W roku 2007 został pierwszym zastępcą dowódcy 24
Samodzielnej  Brygady  Zmechanizowanej.  13  października  2009
został  wyznaczony  na  dowódcę  51  Dywizji  Zmechanizowanej,
natomiast  w  roku  2014  ukończył  Akademię  Obrony  Narodowej
Ukrainy.  Następnie  został  dowódcą  51  Gwardyjskiej  Brygady
Zmechanizowanej,  szefem  sztabu  Dowództwa  Operacyjnego
„Zachód”, szefem Połączonego Sztabu Operacyjnego Sił Zbrojnych
Ukrainy  oraz  dowódcą  Dowództwa  Operacyjnego  „Północ”,  by
ostatecznie  27  lipca  2021  zostać  naczelnym  dowódcą  Sił
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Zbrojnych Ukrainy. Po rosyjskiej inwazji z lutego 2022 roku
został awansowany na stopień generała. W Polsce zrobiło się o
nim głośno po tym jak sfotografował się z portretem Stepana
Bandery, ukraińskiego terrorysty, odpowiedzialnego politycznie
za ludobójstwo narodu polskiego w trakcie II wojny światowej.

Od wielu dni krążyły w sieci różne teorie na temat rzekomej
śmierci Załużnego w rosyjskim ataku po tym jak odmówił udziału
w  posiedzeniu  NATO.  Strona  ukraińska  zaprzeczała  tym
doniesieniom,  które  pochodziły  prawdopodobnie  od  źródeł
sprzyjających rosyjskiemu wysiłkowi wojennemu. 19 i 20 maja
jednak w sprawie tej zabrał głos znany ukraiński dziennikarz
Dmitrij Wasiljec, który w 2019 roku został szefem ukraińskiej
partii „Dzierżawa”. Według niego Załużny znajduje się w stanie
krytycznym w szpitalu, lekarze nie wiedzą, czy uda mu się
przeżyć. Informacja ta ma być potwierdzona przez źródła z
samego Kijowa.



Wasiljec  już  w  piątek  informował,  że  dochodzą   do  niego
słuchy, iż naczelny dowódca SZU znajduje się w śpiączce po
urazie i operacji.

Dzień później dodał, że jest to informacja potwierdzona przez
jego kijowskich kolegów.

Wasiljec  to  urodzony  w  1986  roku  ukraiński  dziennikarz.
Aktualnie jest szefem partii politycznej Dzierżawa, zastępcą
szefa  Ogólnoukraińskiego  Związku  Zawodowego  Pracowników
Prawnych  i  szefem  stowarzyszenia  Adequate  Ukraine.  Już  po
neobanderowskiej  rewolucji  z  2014  roku  został  zastępcą
sekretarza rady społecznej Ministerstwa Polityki Informacyjnej



oraz  sekretarzem  rady  społecznej  Funduszu  Ubezpieczeń
Społecznych. W 2015 roku stanął na czele ruchu społecznego
„Medialna lustracja”. Wasiljec w 2019 roku na forum OBWE w
Warszawie przeprowadził akcję poparcia dla Juliana Assange’a.
26  lutego  2021  r.  został  założycielem  ruchu  Klub  Ochrony
Dziennikarzy.
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